１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

職 名 氏 名

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和５年１２月１９日（火）　午後３時～午後３時３０分

委員会審議結果

１２月１９日（火）

　報告事項

　その他

　港区選挙管理委員の区内施設視察対応等について

　事務局から１月１９日に実施する港区選挙管理委員等を招いた荒川区内施設視察の参加者
やスケジュール等について説明した。

　今後における選挙違反等の未然防止策について

　委員長から１２月１４日に副区長と面会して協議した公職選挙法違反等の未然防止策につい
て説明があり、課題解決のための対応案について協議した。このため、選挙運動に関する講義
は次回以降に延期した。

　明るい選挙ポスターコンクール表彰式について

　事務局から定例委員会後に本庁舎５階議場で開催する明るい選挙ポスターコンクール表彰式
の概要や展示会の日程、入選したポスターの活用方法等について説明した。

　江東区長選挙の結果について

　事務局から令和５年１２月１０日執行の江東区長選挙の投開票結果について説明した。

　委員・局長合同研修会について

　事務局から１２月２１日に実施する委員・局長合同研修会の日時や場所、講演内容等につい
て説明した。